DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: CDX de 8 de Agosto de 2023

DATA: 08/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 08/08/2023 16:17:42
IP com n°: 192.168.0.8

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
424

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 410/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: DP04/2023-SEFIN /2023 - PRESTAÇÃO, PELO CONTRATADO, DO SERVIÇO DE

PAGAMENTOS ELETRÔNICOS POR MEIO DE ORDENS BANCÁRIAS – OBN.

EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO: 07062201SEINFRA/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E

LÂMPADAS.

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 189/2023 - IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO PRÉDIO DA ASTT.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 190/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA

PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇAO DESTINA AOS CONSELHEIROS DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE TIANGUÁ – CE.

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 191/2023 - COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS

SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO PARA O TRAILER DO CENTRO BEM ESTAR ANIMAL E PARA O CARRO DE

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2023 16:17:42 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=424

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 410/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: DP04/2023-SEFIN /2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO A FORNECEDORES DE
BENS E SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TIANGUÁ E O BANCO DO BRASIL
S.A.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP04/2023-SEFIN

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE  FINANÇAS

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO, PELO CONTRATADO, DO
SERVIÇO DE PAGAMENTOS ELETRÔNICOS POR MEIO DE ORDENS BANCÁRIAS – OBN.

VALOR TOTAL: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023. 0401 04.123.0007.2.013 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Finanças. Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro de Pessoa
Jurídica-PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de até 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 2º ADITIVO DO CONTRATO:
07062201SEINFRA/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 07062201SEINFRA DERIVADO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 -SEINFRA - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E
LÂMPADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE. CONTRATADO: JAT DIAS VASCONCELOS-EPP. ASSINA PELO
CONTRATADA: José Ailton Teófilo Dias Vasconcelos. ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SR. JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO. MOTIVO: Prorrogação de
Prazo. VIGÊNCIA: Até o dia 31/12/2023. FUNDAMETAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1º, inciso II, da Lei 8.666 .
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de julho de 2023.

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO DE
PREÇOS: 189/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO
PRÉDIO DA ASTT, DE FORMA A SEGURAR UMA MELHOR COMUNICAÇÃO VISUAL A POPULAÇÃO.
Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo
e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=414     –   JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS: 190/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇAO DESTINA AOS
CONSELHEIROS DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TIANGUÁ – CE TENDO COM TEMA: A

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2023 16:17:42 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=424

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 410/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E AS ATRIBUIÇÕES DO CONTROLE SOCIAL, O PÚBLICO SERÁ
CONSELHEIROS DO CMAS E COORDENADORES DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  Mais
informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -
mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=415              –   JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CACADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE COTAÇÃO
DE PREÇOS: 191/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até
05 (cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para  COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇO DE ENVELOPAMENTO PARA O TRAILER DO CENTRO BEM ESTAR
ANIMAL E PARA O CARRO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO
AMBIENTE.  Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de
Tianguá, pelo e-mail: compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=416               –   JOELSON MAX DA SILVA AMARAL –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2023 16:17:42 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=424

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 410/2023 - 08/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer

Luciana Pereira da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior
Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 08/08/2023 16:17:42 - IP com n°: 192.168.0.8
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=424

5/5www.tiangua.ce.gov.br